[Ab 1.11] Nel giorno del tuo insorgere contro, nel giorno in cui saccheggiarono le nazioni i suoi beni, e gli stranieri salirono nelle sue città, e per Gerusalemme gettarono le sorti, anche tu eri come uno di loro.

1.11 in die cum stares adversus quando capiebant alieni exercitum eius et extranei ingrediebantur portas eius et super Hierusalem mittebant sortem tu quoque eras quasi unus ex eis

11 Ἀφ' ἧς ἡμέρας ἀντέστης ἐξ ἐναντίας ἐν ἡμέρᾳ αἰχμαλωτευόντων ἀλλογενῶν δύναμιν αὐτοῦ καὶ ἀλλότριοι εἰσήλθον εἰς πύλας αὐτοῦ καὶ ἐπὶ Ἱερουσαλημ ἔβαλον κλήρους, καὶ σὺ ἦς ὡς εἷς ἐξ αὐτῶν.

[Ab 1.11] Dal giorno in cui ti mettesti contro, nel giorno in cui stranieri, che facevano prigioniero il suo esercito, e forestieri entrarono per le sue porte e gettarono le sorti su Gerusalemme, anche tu eri come uno di loro.

יב ואל-תרא ביום-אחיך
ביום נכרו ואל-תשמח
לבני- יהודה ביום
אבדם ואל-תגדל פיך
ביום צרה:

[Ab 1.12] E non ti pascere lo sguardo nel giorno di tuo fratello, nel giorno della sua malasorte; e non gioire sui figli di Giuda nel giorno del loro perire; e non allargare la tua bocca nel giorno della tribolazione.

[Ab 1.12] E come osservasti con gioia nel giorno di tuo fratello, nel giorno della sua disgrazia! E come gioisti sui figli di Giuda nel giorno della loro disgrazia! E come fosti magniloquente nel proferire cose grosse nel tempo della tribolazione.

1.12 et non despicias in die fratris tui in die peregrinationis eius et non laetaberis super filios Iuda in die perditionis eorum et non magnificabis os tuum in die angustiae

12 καὶ μὴ ἐπίδῃς ἡμέραν ἀδελφοῦ σου ἐν ἡμέρᾳ ἀλλοτρίων καὶ μὴ ἐπιχαρῆς ἐπὶ τοὺς υἱοὺς Ἰουδα ἐν ἡμέρᾳ ἀπωλείας αὐτῶν καὶ μὴ μεγαλορρημονήσῃς ἐν ἡμέρᾳ θλίψεως.

[Ab 1.12] E non mirare il giorno di tuo fratello nel giorno degli stranieri, e non rallegrarti dei figli di Giuda nel di della loro rovina, e non insuperbirti nel giorno della [loro] tribolazione.

יג אל-תבוא בשער-עמי
ביום אידם אל-תרא גם-
אתה ברעתו ביום אידו
ואל-תשלחנה בחילו
ביום אידו:

[Ab 1.13] Non entrare nella porta del mio popolo nel giorno della loro calamità. Non ti pascere lo sguardo anche tu della sua sventura nel giorno della sua calamità; e non stendere [la mano] nella sua proprietà nel giorno della sua calamità.

[Ab 1.13] E come salisti alle porte del mio popolo nel giorno della loro disgrazia! Come osservasti con gioia anche tu il suo dispiacere nel giorno della sua disgrazia! E come allungasti le tue mani sui suoi beni nel giorno della sua disgrazia.

1.13 neque ingredieris portam populi mei in die ruinae eorum neque despicias et tu in malis eius in die vastitatis illius et non emitteris adversum exercitum eius in die vastitatis illius